
GU/S S12
17/01/2024
31395-2024-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:31395-2024:TEXT:IT:HTML

Italia-Pordenone: Lavori di costruzione per impianti sportivi polivalenti
2024/S 012-031395

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Pordenone
Indirizzo postale: Corso Vittorio Emanuele II 64
Città: Pordenone
Codice NUTS: ITH41 Pordenone
Codice postale: 33170
Paese: Italia
E-mail: ufficio.gare@comune.pordenone.it 
Tel.:  +39 0434392480
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.pordenone.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.pordenone.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
OPERA 60.21 Appalto integrato (PNRR) M5 C2 INV 2.1 “RIGENERAZIONE URBANA”. RIGENERAZIONE 
DELL'AMBITO EX FIERA

II.1.2) Codice CPV principale
45212220 Lavori di costruzione per impianti sportivi polivalenti

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l’affidamento dell’appalto integrato per lo sviluppo della progettazione esecutiva e 
l’esecuzione dei lavori relativi all’OPERA 60.21 UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 
“RIGENERAZIONE URBANA”. “RIGENERAZIONE DELL'AMBITO EX FIERA*VIA VARIE*DEMOLIZIONE, 

17/01/2024 S12
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:ufficio.gare@comune.pordenone.it
http://www.comune.pordenone.it
http://www.comune.pordenone.it


GU/S S12
17/01/2024
31395-2024-IT

2 / 4

COSTRUZIONE NUOVE E RESTAURO EX CASA DEL BALILLA“. C.U.P. B59J21002950005 – CIG 
A00A16E81C

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 17 173 999.69 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH41 Pordenone

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Appalto integrato per lo sviluppo della progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori relativi all’OPERA 60.21

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: qualita' del servizio di progettazione / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: qualità nella gestione e razionalizzazione delle attività di cantiere / Ponderazione: 18
Criterio di qualità - Nome: migliorie al progetto definitivo / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: programma manutentivo gestionale degli elementi dell'edificio e degli impianti / 
Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: certificazione della parità di genere / Ponderazione: 1
Criterio di qualità - Nome: premialità cam per i lavori / Ponderazione: 4
Prezzo - Ponderazione: 24

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Clausola revisione prezzi art. 3.2 disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 “RIGENERAZIONE URBANA”.

II.2.14) Informazioni complementari
Consorziate esecutrici: Barcore srl c.f. 03445070174, Enrico Colombo spa, c.f. 02052830029, Technologica srl, 
c.f. 03136540402
Progettista designato ATI Project, c.f. 02255140507

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
Riduzione termini procedimentali per ragioni di urgenza DL 76/2020 conv L. 120/2020 e s.m.i.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

17/01/2024 S12
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S12
17/01/2024
31395-2024-IT

3 / 4

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 173-542123

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Lotto n.: 1

Denominazione:
OPERA 60.21 Appalto integrato (PNRR) M5 C2 INV 2.1 “RIGENERAZIONE URBANA”. RIGENERAZIONE 
DELL'AMBITO EX FIERA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/12/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: AR.CO. LAVORI Società Cooperativa Consortile
Città: Ravenna
Codice NUTS: ITH57 Ravenna
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 17 316 313.12 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 17 173 999.69 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Categoria Prevalente: OG1
Categorie Scorporabili: OG2, OS28, OS30
Nei limiti di legge.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

17/01/2024 S12
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542123-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S12
17/01/2024
31395-2024-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Friuli Venezia Giulia
Indirizzo postale: piazza Unità d'Italia 7
Città: Trieste
Codice postale: 34121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0406724702

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Centrale Unica di Committenza
Indirizzo postale: Corso Vittorio Emanuele II 64
Città: Pordenone
Codice postale: 33170
Paese: Italia
Tel.:  +39 0434392480
Indirizzo Internet: www.comune.pordenone.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
12/01/2024

17/01/2024 S12
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.comune.pordenone.it

